
第３表　　

総
　
　
　
数

脳
血
管
疾
患

悪
性
新
生
物

心
　
疾
　
患

老
　
　
　
衰

不
慮
の
事
故

肺
　
　
　
炎

自
　
　
　
殺

高
血
圧
性
疾
患

肝
　
疾
　
患

糖
　
尿
　
病

全
　
死
　
因

そ
　
の
　
他

3,499 298 920 477 411 105 132 49 28 43 41 995

1,067.8 90.9 280.8 145.6 125.4 32.0 40.3 15.0 8.5 13.1 12.5 303.6

100 8.5 26.3 13.6 11.7 3.0 3.8 1.4 0.8 1.2 1.2 28.4

3,571 294 948 531 418 99 113 63 17 38 42 1,008

1,094.9 90.1 290.7 162.8 128.2 30.4 34.6 19.3 5.2 11.7 12.9 309.1

100 8.2 26.5 14.9 11.7 2.8 3.2 1.8 0.5 1.1 1.2 28.2

3,767 304 937 508 458 107 120 51 28 54 44 1,156

1,162.3 93.8 289.1 156.7 141.3 33.0 37.0 15.7 8.6 16.7 13.6 356.7

100 8.1 24.9 13.5 12.2 2.8 3.2 1.4 0.7 1.4 1.2 30.7

3,863 308 893 570 505 109 140 63 29 39 54 1,153

1,201.0 95.8 277.6 177.2 157.0 33.9 43.5 19.6 9.0 12.1 16.8 358.5

100 8.0 23.1 14.8 13.1 2.8 3.6 1.6 0.8 1.0 1.4 29.8

4,029 298 967 531 554 127 133 52 24 42 36 1,265

1,262.3 93.4 303.0 166.4 173.6 39.8 41.7 16.3 7.5 13.2 11.3 396.3

100 7.4 24.0 13.2 13.8 3.2 3.3 1.3 0.6 1.0 0.9 31.4

2024

割合(%)

実数

死亡率

　

実数

割合(%)

実数

死亡率

2023

実数

割合(%)

死亡率

主要死因別死亡数及び死亡率（人口10万対）・死亡総数に対する割合

2020

2021

2022

割合(%)

実数

死亡率

割合(%)

死亡率

298

920

477

411

105

132

49

28

43

41

995

294

948

531

418

99

113

63

17

38

42

1,008

304

937

508

458

107

120

51

28

54

44

1,156

308

893

570

505

109

140

63

29

39

54

1,153

298

967

531

554

127

133

52

24

42

36

1,265

0 200 400 600 800 1,000 1,200 1,400

脳血管疾患

悪性新生物

心 疾 患

老 衰

不慮の事故

肺 炎

自 殺

高血圧性疾患

肝 疾 患

糖 尿 病

全 死 因

そ の 他

死亡数（人）

死
因

主要死因別死亡数

2020

2021

2022

2023

2024

(注)福島県が行う「福島県現住人口調査」で市町村からの報告漏れによる再集計を行った

ことにより、下線が引かれた数値について修正した。


