

第3表 主要死因別死亡数及び死亡率（人口10万対）・死亡総数に対する割合

		総 数	脳 血 管 疾 患	悪 性 新 生 物	心 疾 患	老 衰	不 慮 の 事 故	肺 炎	自 殺	高 血 压 性 疾 患	肝 疾 患	糖 尿 病	そ 全 の 死 他 因
2020	実数	3,499	298	920	477	411	105	132	49	28	43	41	995
	死亡率	1,067.8	90.9	280.8	145.6	125.4	32.0	40.3	15.0	8.5	13.1	12.5	303.6
	割合(%)	100	8.5	26.3	13.6	11.7	3.0	3.8	1.4	0.8	1.2	1.2	28.4
2021	実数	3,571	294	948	531	418	99	113	63	17	38	42	1,008
	死亡率	1,094.9	90.1	290.7	162.8	128.2	30.4	34.6	19.3	5.2	11.7	12.9	309.1
	割合(%)	100	8.2	26.5	14.9	11.7	2.8	3.2	1.8	0.5	1.1	1.2	28.2
2022	実数	3,767	304	937	508	458	107	120	51	28	54	44	1,156
	死亡率	1,162.3	93.8	289.1	156.7	141.3	33.0	37.0	15.7	8.6	16.7	13.6	356.7
	割合(%)	100	8.1	24.9	13.5	12.2	2.8	3.2	1.4	0.7	1.4	1.2	30.7
2023	実数	3,863	308	893	570	505	109	140	63	29	39	54	1,153
	死亡率	1,201.0	95.8	277.6	177.2	157.0	33.9	43.5	19.6	9.0	12.1	16.8	358.5
	割合(%)	100	8.0	23.1	14.8	13.1	2.8	3.6	1.6	0.8	1.0	1.4	29.8
2024	実数	4,029	298	967	531	554	127	133	52	24	42	36	1,265
	死亡率	1,262.3	93.4	303.0	166.4	173.6	39.8	41.7	16.3	7.5	13.2	11.3	396.3
	割合(%)	100	7.4	24.0	13.2	13.8	3.2	3.3	1.3	0.6	1.0	0.9	31.4

(注)福島県が行う「福島県現住人口調査」で市町村からの報告漏れによる再集計を行ったことにより、下線が引かれた数値について修正した。

